
GUT ZU WISSEN
Bei einem Verbrauch bis zu 5 000 kWh im Abrechnungsjahr kommt automatisch „PORTA-STROM MINI“,  
bei einem Verbrauch von mehr als 5 000 kWh im Abrechnungsjahr kommt automatisch „PORTA-STROM MAXI“ zur Anwendung. 
Liegt der Verbrauch über  25 000 kWh im Abrechnungsjahr kommt automatisch „PORTA-STROM PLUS“ zur Anwendung. 
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Tarifübersicht PORTA-STROM Grundpreis pro Monat / €
(netto) brutto

Arbeitspreis je kWh / Cent
(netto) brutto

PORTA-STROM MINI  
bis 5 000 kWh Jahresverbrauch (11,40) 13,57 (27,20) 32,37
PORTA-STROM MAXI  
ab 5 001 kWh Jahresverbrauch (11,40) 13,57 (26,31) 31,31
PORTA-STROM PLUS  
ab 25 001 kWh Jahresverbrauch (11,40) 13,57 (25,43) 30,26

*auf Grundlage des Durchschnittswertes der jeweils letzten drei erfassten Jahresverbrauchswerte an der jeweiligen Entnahmestelle.

Als Entgelte für den Messstellenbetrieb inkl. Messung werden je Stromzähler/ 
Messsystem und ggf. Verbrauchsstufe folgende Kosten des Netzbetreibers 
bzw. grundzuständigen Messstellenbetreibers zusätzlich in Rechnung gestellt

Preis je Messstelle p.a. in €
(netto) brutto

Eintarifzähler 	 (8,88)	 10,57

Doppeltarifzähler (ohne Schaltgerät) 	 (10,80)	 12,85

Doppeltarifzähler (inkl. Tarifschaltung) 	 (19,56)	 23,28

Moderne Messeinrichtung 	 (16,81)	 20,00

Intelligente Messeinrichtungen*

   < 3 000 kWh 	 (16,81)	 20,00

   3 000 – 6 000 kWh 	 (16,81)	 20,00

   6 000 – 10 000 kWh 	 (16,81)	 20,00

   10 000 – 20 000 kWh 	 (42,02)	 50,00

   20 000 – 50 000 kWh 	 (75,63)	 90,00

   50 000 – 100 000 kWh 	 (100,84)	 120,00

  mit steuerbarer Verbrauchseinheit (nach §14a EnWG) 	 (42,02)	 50,00

PREISBLATT PORTA-STROM
Gültig ab dem 01.01.2025



PORTA-STROM

Entsprechend den Vorschriften des EnWG informieren wir darüber, aus welchen Energieträgern und mit welchen Umweltauswirkungen PORTA-STROM erzeugt wurde. 
Informationen über die Stromherkunft gemäß § 42 Energiewirtschaftsgesetz vom 7. Juli 2005 
Stand der Informationen: November 2024

Umweltauswirkungen: PORTA-STROM Unternehmensmix       Bundemix
radioaktiver Abfall g/kWh <0,0000> 266       324
CO2-Emissionen g/kWh <0> 0,0003       0,0004

Kennzeichnung der Stromlieferung
•   

 

Der Strom der Stadtwerke 
Porta Westfalica GmbH 

 

stammt aus Erneuerbaren 
Energien und Strom aus 
Erneuerbaren Energien 
mit Herkunftsnachweis. 

•  Die Preise gelten 
    für Privathaushalte. 
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Bundesmix (auf Basis der Daten von 2023)
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•  Die Herkunftsnachweise 
    stammen zu  100 % aus 
    Norwegen 

Auf alle Preisbestandteile sind 19% Umsatzsteuer zu entrichten.

GUT ZU WISSEN

In den Nettopreisen sind folgende Preisbestandteile enthalten Nettobestandteile

Als staatl. Kostenbelastungen fließen ein:

Stromsteuer 2,050 Cent/kWh

Konzessionsabgabe (Wegenutzungsentgelt an Gemeinden) 1,590 Cent/kWh

Aufschlag nach Kraft-Wärme-Kopplungsgesetz (KWK-G) 0,277 Cent/kWh

Aufschlag für besondere Netznutzung 1,558 Cent/kWh

Umlage nach § 17f Abs. 5 des Energiewirtschaftsgesetz (Offshore-Umlage) 0,816 Cent/kWh

Als Entgelte des Netzbetreibers fließen ein:

Grundpreis pro Jahr 120,45 €

Arbeitspreis der Netzentgelte 8,47 Cent/kWh

Saldo der genannten einfließenden Kostenbelastungen:

Grundpreisbestandteile 120,45 €

Arbeitspreisbestandteile 14,76 Cent/kWh

Daraus ergeben sich als Anteil für die von den Stadtwerken  
erbrachten Leistungen (Beschaffung und Vertrieb) Nettobestandteile

Grundpreis pro Jahr 16,35 €

Arbeitspreis PORTA-STROM MINI 12,43 Cent/kWh

Arbeitspreis PORTA-STROM MAXI 11,55 Cent/kWh

Arbeitspreis PORTA-STROM PLUS 10,67 Cent/kWh

 

Kurt Baberske
Volksbank in Ostwestfalen eG 
IBAN  DE63 4786 0125 0116 7777 00
BIC GENODEM1GTL


